
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ  
ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
  

ΠΠΡΡΑΑΚΚΤΤΙΙΚΚΑΑ  έέκκτταακκττηηςς  ΣΣΥΥΝΝΕΕΔΔΡΡΙΙΑΑΣΣΗΗΣΣ  ααρριιθθμμ..  3388//0044..0099..22001122  

Πρακτικά Πρυτανικού Συμβουλίου Πανεπιστημίου Αιγαίου έκτακτης συν/σης αριθμ. 38/04.09.2012 

 

 
 
Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Αιγαίου, ύστερα από την με αριθμό 
πρωτοκόλλου 4231/31.08.2012 πρόσκληση του Πρύτανη κ. Πάρι Τσάρτα, συνήλθε 
εκτάκτως σήμερα 4 Σεπτεμβρίου 2012, ημέρα Τρίτη και ώρα 15:00 μ.μ., στην αίθουσα 
της Συγκλήτου, στο κτίριο Διοίκησης, στη Μυτιλήνη, για την πραγματοποίηση της 
έκτακτης συνεδρίασης αριθμ. 38. 
 

Παρόντες είναι : 
Τα μέλη κ.κ. : 
 Πάρις Τσάρτας, Πρύτανης  
 Νικόλαος Σουλακέλλης, Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Φοιτητικής Μέριμνας 
 Αγγελική Δημητρακοπούλου, Αντιπρύτανις Έρευνας και Στρατηγικού Σχεδιασμού 
 Ιωάννης Κάλλας, Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης 
 Μαρία Βασιλείου, εκπρόσωπος του Διοικητικού Προσωπικού 

 
Απόν είναι το μέλος κ.Πολύδωρος Πανταζάτος, εκπρόσωπος των φοιτητών 
 
Mετά από πρόσκληση του κ. Πρύτανη παραβρέθηκαν οι κ.κ. : 
 Eλένη Κοντάρα, Αναπλ. Προϊσταμένη Γενικής Δ/νσης Διοικητικής Υποστήριξης 
 Αικατερίνη Φωτιάδου, Προϊσταμένη Γενικής Δ/νσης Τεχνικής Υποστήριξης, 

Προγραμματισμού και Δικτύων 
 
Τα πρακτικά τηρεί η κα Μαρία Σιδερή, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γραμματείας 
Πρυτανικού Συμβουλίου, σύμφωνα με την υπ’αριθμ. 34/26.07.2012, θέμα 2.1, 
απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου.  
 
Θέμα 1ο : Ενημέρωση 
Θέμα 2ο : Διοικητικά 
Θέμα 3ο : Οικονομικά 
Θέμα 4ο : Προκήρυξη διαγωνισμών 
Θέμα 5ο : Κατακύρωση διαγωνισμών 
Θέμα 6ο : Διάφορα 
 

ΑΔΑ: Β4ΘΟ469Β7Λ-Ο8Λ



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ  
ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
  

ΠΠΡΡΑΑΚΚΤΤΙΙΚΚΑΑ  έέκκτταακκττηηςς  ΣΣΥΥΝΝΕΕΔΔΡΡΙΙΑΑΣΣΗΗΣΣ  ααρριιθθμμ..  3388//0044..0099..22001122  

Πρακτικά Πρυτανικού Συμβουλίου Πανεπιστημίου Αιγαίου έκτακτης συν/σης αριθμ. 38/04.09.2012 

 

 
 
Θέμα 3ο : 
3.1 :  
 

Οικονομικά 
Ανάδειξη αναδόχου με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης για τη 
σίτιση των φοιτητών/τριών του Πανεπιστημίου Αιγαίου για το 
χρονικό διάστημα από 6/9/2012 έως 23/12/2012 

 
Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη : 
o Το με ημερομηνία 4/9/2012, επισυναπτόμενο στα παρόντα πρακτικά, πρακτικό 

της Επιτροπής διενέργειας της διαδικασίας διαπραγμάτευσης για την ανάδειξη 
αναδόχου που θα αναλάβει τη σίτιση των φοιτητών/τριών του Ιδρύματος, κατά 
το χρονικό διάστημα από 6/9/2012 έως 23/12/2012, 

o Το με ημερομηνία 4/9/2012 έγγραφο της Αναπλ. Προϊσταμένης της Κεντρικής 
Δ/νσης Οικονομικών Υποθέσεων, το οποίο επισυνάπτεται στα παρόντα 
πρακτικά και με το οποίο διαβιβάζεται στο Πρυτανικό Συμβούλιο το ως άνω 
πρακτικό της Επιτροπής, 

o Τις αποφάσεις του Πρυτανικού Συμβουλίου κατά την έκτακτη Συνεδρίασή του 
με αρ. 37/27.08.2012 Θέμα 3.1 και Θέμα 5.1, 

o Το γεγονός ότι, όπως διαπιστώθηκε από την Επιτροπή, στα πλαίσια της 
πρόσκλησης 4139/28.8.2012 για συμμετοχή σε διαδικασία σύναψης σύμβασης με 
διαπραγμάτευση για την σίτιση των φοιτητών του Πανεπιστημίου Αιγαίου, με 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από τεχνοοικονομική άποψη 
προσφορά, για την περίοδο 06/09/2012 έως και 23/12/2012, κατατέθηκε 
εμπρόθεσμα μια προσφορά από την εταιρεία «ΑΜΒΡΟΣΙΑ ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 

o Το γεγονός ότι η διαδικασία διαπραγμάτευσης δημοσιεύθηκε στην Επίσημη 
Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στην επίσημη ιστοσελίδα του 
Πανεπιστημίου, καθώς επίσης και το γεγονός ότι η Υπηρεσία Διενέργειας 
Διαδικασίας απευθύνθηκε, με την υπ. αριθμ. πρωτ. 4176/28.08.2012 επιστολή – 
πρόσκληση, προς τρεις εταιρείες: (1) ΑΜΒΡΟΣΙΑ ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε., 2) ΧΟΥΤΟΣ  – Επισιτιστικές Επιχειρήσεις  Α.Ε. και 3) ΤΟΠ 
ΚΡΑΦΤ Α.Ε.,  

o Το γεγονός ότι, όπως αναφέρεται στο ως άνω πρακτικό της Επιτροπής, 
διαπιστώθηκε ότι κατατέθηκαν όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά συμμετοχής 
της εν λόγω εταιρείας και πληρούνται οι απαραίτητες προϋποθέσεις συμμετοχής, 

o Το γεγονός ότι η Επιτροπή, μετά την αποσφράγιση της τεχνικής προσφοράς της 
εν λόγω εταιρείας, διαπίστωσε ότι αυτή καλύπτει πλήρως τις απαιτήσεις της 
πρόσκλησης, οπότε και προχώρησε στη βαθμολόγηση των κριτηρίων τεχνικής 
αξιολόγησης (η συνολική σταθμισμένη βαθμολογία είναι 102, σύμφωνα με τον 
πίνακα που περιλαμβάνεται στο πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας),  

o Το γεγονός ότι η οικονομική προσφορά της εν λόγω εταιρείας ανέρχεται σε ποσό 
ύψους 448.071,75 € μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ,  

o Το γεγονός ότι η Επιτροπή, όπως καταγράφεται στο ως άνω πρακτικό της, 
προχώρησε στην κυρίως διαδικασία της διαπραγμάτευσης με τους εκπροσώπους 
της εταιρείας ΑΜΒΡΟΣΙΑ Α.Ε., ζητώντας τους είτε κάποιες πρόσθετες υπηρεσίες 
σίτισης (όπως βασική τροφοδοσία κατά τις Συνεδριάσεις της Συγκλήτου του 
Ιδρύματος), είτε έκπτωση 1-2% επί του τιμήματος (προ ΦΠΑ), ή συνδυασμό 
αυτών και τους κάλεσε να καταθέσουν άμεσα την προσφορά με τα νέα τεχνικά ή 
/ και οικονομικά στοιχεία, όπως και έγινε, 

ΑΔΑ: Β4ΘΟ469Β7Λ-Ο8Λ



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ  
ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
  

ΠΠΡΡΑΑΚΚΤΤΙΙΚΚΑΑ  έέκκτταακκττηηςς  ΣΣΥΥΝΝΕΕΔΔΡΡΙΙΑΑΣΣΗΗΣΣ  ααρριιθθμμ..  3388//0044..0099..22001122  

Πρακτικά Πρυτανικού Συμβουλίου Πανεπιστημίου Αιγαίου έκτακτης συν/σης αριθμ. 38/04.09.2012 

 

o Το γεγονός ότι η εταιρεία ΑΜΒΡΟΣΙΑ Α.Ε. ενέμεινε στην αρχική της προσφορά,  
o Το ΠΔ 60/2007 (ΦΕΚ Α’ 64), «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 

της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 
2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005, 

o Το ΠΔ 118/2007 (ΦΕΚ Α’ 150), «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 

o Τον Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ Α’ 19), «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και Ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

o Το Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ Α’ 247) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των Δαπανών 
του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

o Το Ν. 3886/2010 (ΦΕΚ Α’ 173), «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημόσιων 
συμβάσεων − Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 (L395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου 
της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 (L 335)», 

Καθώς και μετά από συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, ομόφωνα 
 

αποφασίζει 
 
 Διαπιστώνει ότι, σύμφωνα με το πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας της 

Διαδικασίας, αναδεικνύεται ανάδοχος για τη σίτιση των φοιτητών/τριών του 
Ιδρύματος, κατά το χρονικό διάστημα από 6/9/2012 έως 23/12/2012, η εταιρεία 
ΑΜΒΡΟΣΙΑ ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, 
λαμβάνοντας και υπόψη τους λόγους αναγκαιότητας που μνημονεύονται στα 
πρακτικά της έκτακτης Συνεδρίασης του Πρυτανικού Συμβουλίου με αρ. 
37/27.08.2012 στα θέματα  3.1 (ΑΔΑ: Β4Γ2469Β7Λ-Λ9Β) και  5.1. 

 Εγκρίνει την κατακύρωση της με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης ανάδειξης 
αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών σίτισης των φοιτητών του Ιδρύματος για 
το διάστημα από 6/9 έως και 23/12/2012, στην εταιρεία ΑΜΒΡΟΣΙΑ 
ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ έναντι του ποσού των 
448.071,75 € μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

 Εγκρίνει τη σύναψη σύμβασης με την ως άνω αναφερόμενη εταιρεία. 

 
Η παρούσα απόφαση αναρτάται σύμφωνα με το Ν. 3861/2010. 
 
Τέλος, καλείται η Κεντρική Δ/νση Οικονομικών Υποθέσεων να προβεί σε όλες τις 
απαιτούμενες ενέργειες για την υλοποίηση της εν λόγω απόφασης. 
 
 
 

ΑΔΑ: Β4ΘΟ469Β7Λ-Ο8Λ


